
Sede Legale: Piazza Ospitale n. 10 – Lodi (26900) – Tel. 0371/37.1 – C.F.  e P.IVA 09322180960

UOC  GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE

OGGETTO
CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 2 POSTI DI 
COLLABORATORE PROFESSIONALE SANITARIO – LOGOPEDISTA – CAT. D. NOMINA 

COMMISSIONE.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO Clara Riatti

IL FUNZIONARIO ISTRUTTORE Giuliana Cippelletti

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa

Determinazione Dirigenziale N° 793 del 30/06/2020 



IL DIRIGENTE

nell’esercizio delle attribuzioni al medesimo conferite dal Direttore Generale 
dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale di Lodi con deliberazione n. 0488 del 
02/05/2019;

PREMESSO che:
 l’art. 4 II comma del D.Lgs n. 165 del 30 marzo 2001 “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” 
attribuisce – tra l’altro – ai Dirigenti il potere di adottare atti e provvedimenti 
amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano l’amministrazione verso 
l’esterno;

 il presente provvedimento viene adottato in base al “Regolamento per l’adozione 
degli atti amministrativi dell’ASST di Lodi” nel rispetto dei criteri per l’individuazione 
delle funzioni gestionali dei dirigenti in esso contenute;

RICHIAMATA la deliberazione n. 932 del 3.12.2019 con la quale è stato indetto 
concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 2 posti di Collaboratore 
Professionale Sanitario – Logopedista - cat. D;

DATO ATTO che:  
 il relativo bando è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lombardia 

– serie inserzioni - n. 51 del 18.12.2019 e, per estratto, sulla Gazzetta Ufficiale – 
4^ serie speciale – n. 102 del 27.12.2019;

 allo stesso, scaduto alle ore 12.00 del 27.01.2020, è stata data la prescritta 
pubblicità e diffusione;

RITENUTO di provvedere alla nomina della relativa Commissione Esaminatrice;

VISTI gli artt. 6 e 44 del D.P.R. 27.03.2001 n. 220 in merito alla composizione della 
Commissione Giudicatrice;

PRESO ATTO che:

 Il Direttore Generale ha individuato i seguenti operatori appartenenti alla categoria 
“D”, dello stesso profilo di quello messo a concorso:

 Componente Effettivo: dr.ssa Ilaria Pozzali, Collaboratore Professionale 
Sanitario Logopedista – cat. D, dipendente di questa Azienda, 

 Componente Supplente: dr.ssa Rita De Pasquale, Collaboratore Professionale 
Sanitario Lodopedista – cat. D, dipendente di questa Azienda,

 Il Collegio di Direzione ha individuato i seguenti operatori appartenenti alla 
categoria “D”, dello stesso profilo di quello messo a concorso:

 Componente Effettivo: dr.ssa Nicoletta Cucci, Collaboratore Professionale 
Sanitario Logopedista – cat. D, dipendente di questa Azienda,

 Componente Supplente: dr.ssa Giuseppina Rizzo, Collaboratore Professionale 
Sanitario Logopedista – cat. D, dipendente di questa Azienda;

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 44 – comma 3 – del citato DPR 220/2001:



 La Presidenza della Commissione è affidata a personale in servizio presso 
l’Azienda che bandisce il concorso con la qualifica di Dirigente Sanitario per il  
profilo di Collaboratore Professionale Sanitario,

 Le funzioni di segretario sono svolte da un dipendente amministrativo di 
categoria non inferiore alla C;

RITENUTO, pertanto, di individuare quale Presidente Effettivo della Commissione in 
oggetto il Dr. Lucio Raimondi – Direttore f.f. della U.O.C. Direzione delle Professioni 
Sanitarie e quale Presidente Supplente la Dr.ssa Bianca Gritta - Dirigente delle 
Professioni Sanitarie e di incaricare a svolgere le funzioni di segretario titolare il 
Collab. Amm. Senior Giuliana Cippelletti e quale segretario supplente il Collab. Amm. 
Moira Rebughini;

D E T E R M I N A

per le motivazioni formulate in premessa che qui si intendono integralmente trascritte: 

1. di nominare la Commissione giudicatrice del concorso pubblico in oggetto come 
segue:

TITOLARE SUPPLENTE

PRESIDENTE dr. Lucio Raimondi dr.ssa Bianca Gritta

COMPONENTE dr.ssa Ilaria Pozzali dr.ssa Rita De Pasquale

COMPONENTE dr.ssa Nicoletta Cucci dr.ssa Giuseppina Rizzo

SEGRETARIO dr.ssa Giuliana Cippelletti Moira Rebughini

2. di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo e verrà 
pubblicato all’Albo on-line sul sito informatico aziendale.

IL DIRIGENTE
(Clara Riatti)


